ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 12    с. Межениновка
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ № 116

с. Межениновка                                                                                22.06.2020

                50-е собрание IV-го созыва

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 84 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН С. МЕЖЕНИНОВКА ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Внести изменения в информацию о составе размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Внести изменение в  информацию о перечне и периодичности выполнения обязательных работ (оказания обязательных услуг), стоимость которых входит в состав размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Настоящее Решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Межениновского сельского поселения Соловьева О.Ю.

 Председатель Совета

 Межениновского сельского поселения                                     О.Ю. Соловьев

Глава поселения

 (Глава Администрации)                                                             А.Н. Званитайс

                                           Приложение 1

к Решению Совета Межениновского

                                                      сельского поселения

                                                   от 22.06.2020 № 116
Размер

 платы за содержание и ремонт жилого помещения

в с. Межениновка Томского района

	Категории многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в месяц на 1 кв. м общей площади, руб. (НДС не предусмотрен)

	Благоустроенные дома 2 этажей

	Многоквартирные дома, оборудованные иными приборами для приготовления пищи (нестационарные электроплиты, газовые плиты со сменными баллонами)
	13,00

Примечание:

В соответствии с действующим законодательством в расчеты не включены затраты по электроэнергии на освещение помещений общего пользования, и затраты на воду для уборки помещений общего пользования. Для целей настоящего постановления помещениями общего пользования признаются помещения, указанные в подпункте "а" пункта 2 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491.

                                           Приложение 2

                                                                                к Решению Совета Межениновского

                                                      сельского поселения

                                                   от 22.06.2020 № 116
Информация

 о составе платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в

с. Межениновка Томского района

	Категории многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в месяц на 1 кв. м общей площади, руб. (НДС не предусмотрен)
	Содержание общего имущества многоквартирного дома

	Текущий ремонт

	Благоустроенные дома 2 этажей

	Многоквартирные дома, оборудованные иными приборами для приготовления пищи (нестационарные электроплиты, газовые плиты со сменными баллонами)
	13,00
	7,0

	6,0

Примечание:

В соответствии с действующим законодательством в расчеты не включены затраты по электроэнергии на освещение помещений общего пользования, затраты на холодную воду для уборки помещений общего пользования.

                                           Приложение 3

                                                                                к Решению Совета Межениновского

                                                      сельского поселения

                                                   от 22.06.2020 № 116

Информация

о перечне и периодичности выполнения обязательных работ

 (оказания обязательных услуг), входящих в состав платы

 за содержание и текущий ремонт жилого помещения

в с. Межениновка Томского района

	Наименование работ (услуг)
	Периодичность выполнения

	Содержание помещений общего пользования

	Уборка лестничных площадок и маршей
	ежедневно

	Мытье лестничных площадок и маршей, с периодической сменой воды или моющего раствора
	2 раза в месяц

	Уборка чердачного и подвального помещений
	по мере необходимости

	Содержание придомовой территории

	Подметание земельного участка в летний период
	ежедневно

	Уборка мусора с газона, в том числе с территории детских и спортивных площадок
	ежедневно

	Очистка урн
	ежедневно

	Уборка мусора на контейнерных площадках
	ежедневно

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада
	по мере необходимости

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде
	по мере необходимости

	Ликвидация наледи
	по мере необходимости

	Сбрасывание снега, сбивание сосулек с крыш, козырьков, балконов и иных выступающих частей стен
	по мере необходимости

	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

	Укрепление водосточных труб, колен и воронок (ремонт)
	по мере необходимости

	Ремонт просевших отмосток вручную
	по мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
	по мере необходимости

	Ремонт и укрепление входных дверей в помещениях общего пользования
	по мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация (консервация) систем центрального отопления
	2 раза в год

	Утепление и прочистка вентиляционных каналов
	1 раз в 2 года

	Проверка состояния и ремонт продухов в цоколях зданий
	1 раз в 2 года

	Проведение технических осмотров и мелкий ремонт

	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	1 раз в год

	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системах водопровода, канализации, теплоснабжения
	2 раза в год

	Проверка исправности канализационных вытяжек
	1 раз в год

	Проверка наличия тяги в вентиляционных каналах
	1 раз в год

	Проведение технических осмотров и устранение

незначительных неисправностей электротехнических устройств
	4 раза в год

	Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления
	по мере необходимости

	Регулировка и наладка внутриквартирных систем отопления
	по мере необходимости

	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
	по договору со специализированной организацией

	Техническое обслуживание и ремонт коллективных  (общедомовых) приборов учета
	по мере необходимости

	Аварийное обслуживание (устранение аварий и выполнение заявок населения)
	по мере необходимости

	Дератизация
	по мере необходимости

	Дезинсекция
	по мере необходимости

	Текущий ремонт

	Конструктивные элементы

	Ремонт и окраска кровель (шиферных, мягких, стальных)
	в соответствии с планом-графиком проведения ремонтных работ, на основании дефектных ведомостей

	Ремонт водосточных труб

	Ремонт и окраска полов

	Ремонт и установка входных дверей

	Ремонт окон

	Ремонт внутренней отделки помещений общего пользования

	Ремонт и окраска фасадов

	Остекление

	Ремонт межпанельных швов

	Ремонт перекрытий

	Ремонт межквартирных перегородок

	Ремонт лестниц, крылец

	Ремонт козырьков

	Ремонт фундаментов

	Ремонт вентиляционных коробов

	Ремонт отмосток

	Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства

	Ремонт системы водоснабжения
	в соответствии с планом-графиком проведения ремонтных работ, на основании дефектных ведомостей

	Ремонт канализации

	Ремонт системы отопления

	Ремонт электропроводки

Примечание:

1. В соответствии с действующим законодательством в состав обязательных работ (услуг) включены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности общего имущества собственников в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ  № 117

  _      22.06.2020____

50 -е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании части 4 статьи  44 Федерального закона Российской Федерации  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

         СОВЕТ РЕШИЛ:

1.   Внести  в Устав муниципального образования  «Межениновское сельское поселение», принятый решением Совета Межениновского сельского поселения   от 24 февраля 2015 г. № 85,   согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение» Главе Межениновского  сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Ю. Соловьев

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

Приложение

к решению Совета

Межениновского сельского  поселения

  от 22.06.2020  № 117

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Межениновское сельское поселение»

Статью 27 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Глава поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом Томской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

Статьи 30 «Администрация» дополнить частью 3.3 следующего содержания:

«3.3. Администрация Межениновского сельского поселения является уполномоченным органом на признание в установленном порядке жилых посещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.»

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

  22.06.2020 г.__

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.